[image: C:\Users\Cau2\Desktop\Amanda\logo CAURS.JPG]
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA N° 44, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012

Aprovou, por unanimidade, a contratação de pessoal para a unidade administrativa do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), reunido em 23 de novembro de 2012, no Auditório do 8º andar da sede localizada à Travessa Acylino de Carvalho, nº 33, no exercício das competências e prerrogativas, e:
[bookmark: _GoBack]Considerando a necessidade de viabilizar o funcionamento regular dessa unidade, identificou-se a necessidade de criação de 04 (quatro) novos cargos que visam a atender às exigências administrativas e financeiras dessa importante unidade do nosso Conselho.

DELIBERA:

Art. 1º - Dado o exposto, delibera-se a criação de 04 (quatro) postos de trabalho na unidade administrativa/financeira, conforme relação apresentada abaixo:

a) 1 cargo de Chefe da Unidade Administrativa e Financeira
Formação: Advogado
Remuneração: R$ 5.598,00

b) 1 cargo de Assistente de Contabilidade
Formação: Técnico em Contabilidade
Remuneração: R$ 2.200,00

c) 1 cargo de Analista de Microinformática
Formação: Técnico em Informática ou cursos afins
Remuneração: R$ 2.200,00

d) 1 cargo de Assistente Administrativo
Formação: Ensino Médio Completo
Remuneração: R$ 1.400,00

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Porto Alegre, 23 de novembro de 2012.

Roberto Py
Presidente do CAU/RS

Travessa Acylino de Carvalho, 33 – 5º andar – 90010-200 – Porto Alegre/RS

image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Sul
/4